проект

_________ г. №__-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА, ПРИМЕНЯЕМОГО ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 N 1844 "Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов", Уставом муниципального образования «Куйта», администрация муниципального образования «Куйта»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Куйта».
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Идеальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.

Глава муниципального образования «Куйта»                  Н.Н. Григорьева

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования «Куйта»
от __________ №4___-п

ФОРМА
проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Куйта»

QR-код[footnoteRef:2] [2: QR-код,  предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 г. N 604 "Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. N 415"]

	Администрация муниципального образования «Куйта»

	(наименование органа муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Куйта»)

Проверочный лист,
применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Куйта»

	(форма проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Куйта», утверждена
Постановлением администрации муниципального образования «Куйта»
от ___________N____

	1. Вид контрольного мероприятия:

	(инспекционный визит/рейдовый осмотр/
выездная проверка/ наблюдение за соблюдением обязательных требований/ выездное обследование)

	2. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия

	(номер, дата решения о проведении контрольного мероприятия)

	3. Учётный номер контрольного мероприятия:

	(учётный номер контрольного мероприятия и дата его присвоения в едином реестре контрольных мероприятий)

	4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:

	5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, являющихся контролируемыми лицами:

	(для граждан и индивидуальных предпринимателей - идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя,
для юридических лиц - идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений)

	6. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа и (или) используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином производственные объекты:

	7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист:

8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении проверяемым лицом, обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	N п/п
	Вопросы, отражающие обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	неприменимо
	примечание

	1
	Соблюдаются ли требования по содержанию прилегающих территории?
	п.2.1.4 ст. 2 Правил благоустройства МО «Куйта» Аларского района Иркутской области, утвержденных решением Думы МО «Куйта» от 30.07.2020 г. № 4/75-дмо(далее - Правила)

	2
	Соблюдаются ли требования по содержанию элементов и объектов благоустройства?
	п.2.1.1 ст. 2 Правил

	3
	Соблюдаются ли требования, по уборке территорий в зимний период?
	п.2.3. ст. 2 Правил

	4
	Соблюдаются ли требования, по уборке территорий в летний период?
	п.2.2. ст. 2 Правил

	5
	Соответствует ли требования пожарной безопасности?
	п.3.3.22 ст. 3 Правил

	6
	Соблюдаются ли требования по прокладке, переустройству, ремонту и содержанию подземных коммуникаций?
	п.3.1.1.3 ст. 3 Правил

	7
	Соблюдаются ли требования, по посадке, охране и содержанию зеленых насаждений?
	п.7.1. ст. 7 Правил

	8
	Соблюдаются ли общие требования к организации сбора твердых коммунальных отходов?
	п.2.4.2 ст. 2 Правил

	9
	Соблюдаются ли требования содержания домашнего скота и птицы, порядок их выгула?
	пп.8.2., 8.4.,  8.6. ст. 8 Правил

"_____" ______________ 20__ г.
[bookmark: _GoBack](дата заполнения проверочного листа)
_____________________________ _________ ____________________________
(должность лица, заполнившего (подпись)   (фамилия, имя, отчество
     проверочный лист)            (при наличии)    лица, заполнившего
                                              проверочный лист)

проект

_________ г. №__

-

п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «

КУЙТА

»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕ

РЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА,

ПРИМЕНЯЕМОГО ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

В СФЕРЕ

БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «

КУЙТА

»

Руководствуясь Федеральными законами

от 06.10.2003 N

131

-

ФЗ

"Об общих

принципах организации местного самоуправлени

я в Российской Федерации", от

31.07.2020 N

248

-

ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации",

Постановлением

Правительства РФ от

27.10.2021 N

1844 "Об утверждении требований к разработке, содержанию,

общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению,

применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев

обязательного применения проверочных листов",

Уставом муници

пального

образования «

Куйта

»,

администраци

я муниципального образования «

Куйта

»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую

форму проверочного листа, применяемого при

осуществле

нии муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории

муниципального

образования «

Куйта

»

.

2.

Опубликовать данное постановление

в периодическом печатном

средстве массовой информации «

Идеальский

вестник» и разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования «

Куйта

» в

информационно

-

телекоммуникационной

сети «Интернет».

3.

Постановление

вступает в силу со дня его официального опубликования,

но не ранее 1 марта 2022 года.

Глава муниципального образования «

Куйта

»

Н.Н. Григорьева